
SEXTA-FEIRA, 01 DE AGOSTO DE 20142 CADERNO 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
AVISO DE LICITAÇÃO Nº PP.2014.001.PMA.SEMED 

(REPETIÇÃO)
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723635

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2014.001.PMA.SEMED (REPETIÇÃO)
Órgão: Secretaria Municipal de Educação –SEMED/ Prefeitura 
Municipal de Ananindeua - PMA.
Objeto: Contratação de empresa especializada para confecção 
de placas de lonas em estrutura metálica, placas de identifi cação 
em “PVC”, faixas, banners, envelopamento e letras para atender 
as inaugurações das escolas e Unidades de Educação Infantil e 
ações da SEMED, conforme descritivo do objeto.
Data, Hora e Local da Abertura: 13/08/2014, às 10h00min, 
Na Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitação, 
localizada na Sede da Prefeitura Municipal de Ananindeua/PMA, 
situada à Avenida Magalhães Barata nº 1515 (Rodovia BR 316, 
Km 08), Centro, Município de Ananindeua/Pará.
Edital e informações: Das 08:00 as 14:00h, no mesmo 
endereço supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de 
qualquer taxa, mediante gravação em CD virgem, fornecido pelo 
interessado que se identifi car.
Informações: (91) 3073-2131.
Ananindeua/PA, 31 de Julho de 2014.
Ieda Maria Reis Lira
Pregoeira/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723985

Por intermédio da Comissão Permanente de Licitação - CPL – 
Torna Público  3º (terceiro) Termo Aditivo ao Contrato 20130167, 
que entre si fazem a Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo e 
a Empresa Alta Floresta Serviços LTDA – EPP.- cujo objeto é 
Alteração do Valor do contrato 20130167 de R$ 103.726,87 ( 
cento e três mil setecentos e vinte e seis reais e oitenta e sete 
Centavos) para R$ 110.926,58 ( cento e dez mil, novecentos e 
vinte e seis reais  e cinquenta e oito centavos) e prorrogação de 
vigência de 01de julho 2014 para 29 de agosto de 2014.
Abel Figueiredo, 10 de Julho de 2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - FMS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 724141

EXTRATO DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 5º Termo Aditivo 
de Prazo do Contrato nº 111/2012-CPL/PMM. Origem: Pregão 
Eletrônico nº 032/2012-PMM. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Marabá. Contratado: Implanorte Comércio de Implantes 
Ortopédicos do Norte. Objeto:  consignação de materiais cirúrgicos 
ortopédicos e o comodato de instrumentais cirúrgicos. Aditivo: 
Prorrogar por 03(três) meses com data inicial em 15/07/2014, 

Destino(s): 
AUGUSTO CORREA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991692/MAURIM LAMEIRA VERGOLINO (PROMOTOR DE 
JUSTIÇA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 10/07/2014 a 
10/07/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723712

O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos 
interessados o resultado da Fase de Classifi cação e Julgamento 
das Propostas Financeiras e habilitação do Pregão Eletrônico 
nº. 034/2014-MP/PA, que tem como objeto Registro de Preços 
para Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza para Copa e 
Cozinha, para atender as necessidades do MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO ESTADO DO PARÁ.
- À vista da habilitação, foram declaradas vencedoras as 
empresas com os seguintes valores:
GRUPO 01 - FRACASSADO
GRUPO 02 - M MINDELO DE MIRANDA & CIA LTDA - EPP– ME 
- CNPJ: 13.350.461/0001-36 - Valor Global estimado de R$ 
39.962,30;
GRUPO 03 - M MINDELO DE MIRANDA & CIA LTDA - EPP– ME 
- CNPJ: 13.350.461/0001-36 - Valor Global estimado de R$ 
31.369,00;
GRUPO 04 - M MINDELO DE MIRANDA & CIA LTDA - EPP– ME 
- CNPJ: 13.350.461/0001-36 - Valor Global estimado de R$  
9.480,50;
GRUPO 05 - M MINDELO DE MIRANDA & CIA LTDA - EPP– ME 
- CNPJ: 13.350.461/0001-36 - Valor Global estimado de R$ 
7.882,00;
GRUPO 06 - R.ROMUALDO DA SILVA – ME - CNPJ: 
15.138.569/0001-95 - Valor Global estimado de R$ 93.000,00;
GRUPO 07 - LIMP - EXPRESS COM.DE MATERIAL DE LIMPEZA 
LTDA – EPP - CNPJ: 11.005.255/0001-63- Valor Global estimado 
de R$ 1.949,00;
GRUPO 08 - COMERCIAL AVANT COM.DE MATERIAIS DE LIMPEZA 
E SERV - CNPJ: 07.241.626/0001-39 - Valor Global estimado de 
R$ 13.790,00;
GRUPO 09 - FRACASSADO
GRUPO 10 - R. ROMUALDO DA SILVA – ME - CNPJ: 
15.138.569/0001-95 - Valor Global estimado de R$ 2.666,40;
ITEM 41 - LIMP - EXPRESS COM.DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA 
– EPP - CNPJ: 11.005.255/0001-63- Valor Global estimado de 
R$ 8.600,00;
Valor total estimado do certame: R$ 208.699,20
Belém (PA), 31 de Julho de 2014.
Andrea Mara Ciccio
Pregoeira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723713

PORTARIA: 4040/2014-PG
Objetivo: TENDO EM VISTA A ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES 
EM DIFERENTES COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL 
N.º 057/ 2006.
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
OURÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999405/MARIA JOSE VIEIRA DE CARVALHO (PROMOTOR 
DE JUSTIÇA) / 4.5 diárias (Completa) / de 10/02/2014 a 
14/02/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723692

PORTARIA: 4019/2014-PG
Objetivo: PARTICIPAR DE AUDIÊNCIA PÚBLICA SOBRE O 
PROJETO MINISTÉRIO PÚBLICO PELA EDUCAÇÃO - MPEDUC.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI 
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
MÃE DO RIO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9992074/DIANA BARBOSA GOMES BRAGA (TÉCNICO) / 1.5 
diárias (Completa) / de 30/06/2014 a 01/07/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723694

PORTARIA: 4022/2014-PG
Objetivo: CONDUZIR MEMBRO/SERVIDOR.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI 
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CAMETÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999248/ILVAN DE SOUZA MARINHO (MOTORISTA) / 3.5 diárias 
(Completa) / de 24/06/2014 a 27/06/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723695

PORTARIA: 4023/2014-PG
Objetivo: CONDUZIR MATERIAIS DE MONTAGEM PARA A 
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DAQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI 
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
VISEU/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999120/MARCO ANTONIO AQUINO DE OLIVEIRA (MOTORISTA) / 
1.5 diárias (Completa) / de 23/06/2014 a 24/06/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723696

PORTARIA: 4025/2014-PG
Objetivo: CONDUZIR MEMBRO/SERVIDOR.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI 
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999341/MARCOS ROBERTO SIQUEIRA ANDRADE (MOTORISTA) 
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 20/06/2014 a 20/06/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723697

PORTARIA: 4026/2014-PG
Objetivo: REALIZAR A MANUTENÇÃO NOS COMPUTADORES DA 
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DAQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI 
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
SALINÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991837/RENATO MIRANDA BRAGA (TÉCNICO EM INFORMÁTICA) 
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 23/06/2014 a 23/06/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723699

PORTARIA: 4028/2014-PG
Objetivo: PROMOVER TREINAMENTO SOBRE O SISTEMA DE 
OUVIDORIA NACIONAL DE DIREITOS HUMANOS E ATENDIMENTO 
- SONDHA - DISQUE 100, NAQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI 
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: JURUTI/PA - BRASIL
Destino(s): 
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9992022/TERCIO CARDOSO MENEZES (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 1.5 diárias (Completa) / de 22/06/2014 a 
23/06/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723832

Convênio: 3
Exercício: 2014
Objeto: realização de evento em conjunto com OAB/PA
Valor Total: 25.000,00
Assinatura: 31/07/2014
Vigência: 31/07/2014 a 12/09/2014

Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
01032124145060000    339039              0101000000          Estadual
Partes: 
Benefi ciário ente Privado: ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL 
- SEÇÃO PARÁ
Endereço: Pç Br do Rio Branco, 93
CEP. 66015060 - Belém/PA
Concedente: MINISTÉRIO PÚBLICO JUNTO AO TCM 
Ordenador: ELISABETH MASSOUD SALAME DA SILVA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 724099

Contrato: 7
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: prestação de serviço de jardinagem, manutenção e 
tratamento na sede deste MPCM.
Valor Total: 3.996,00
Data Assinatura: 07/07/2014
Vigência: 07/07/2014 a 06/07/2015
Dispensa: 2/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
01122129745340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: JARDINS E PARQUES SERVIÇOS E COMÉRCIO DE 
PLANTAS LTDA
Endereço: R dos Tamoios, 1469
CEP. 66025-540 - Belém/PATelefone: 9133433894 Fax: 
9133433894 
Ordenador: ELISABETH MASSOUD SALAME DA SILVA


